

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/57134,W-Krakowie-zatrzymano-obywateli-Turcji-i-Angoli.html>
04.07.2024, 00:05

W Krakowie zatrzymano obywateli Turcji i Angoli

Justyna Drożdż
13.10.2023

Wczoraj funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie w wyniku kontroli legalności pobytu, przeprowadzonej w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim zatrzymali obywateli Turcji i Angoli.

43-letni Turek wjechał do Strefy Schengen pod koniec czerwca tego roku przez greckie morskie przejście graniczne i przebywał na tym terytorium do połowy września. Ponownie wjechał do Strefy Schengen przez węgierskie drogowe przejście graniczne i przebywał na tym terytorium do dnia wczorajszego. Jak ustalono, cudzoziemiec nie posiadał żadnych tytułów pobytowych, legalizujących jego pobyt. Dzień przeprowadzenia kontroli był 91. dniem pobytu na terytorium RP i tym samym Strefy Schengen, przy czym cudzoziemiec był uprawniony do 90 dni pobytu.

Drugi z zatrzymanych, 21-letni obywatel Angoli, w trakcie prowadzonej kontroli okazał funkcjonariuszom nieważny paszport wraz z zamieszczoną w nim polską wizą krajową, której ważność wygasła początkiem lipca 2022 r. Cudzoziemiec posiadał również nowy, wydany przez Władze Angoli paszport. Angolczyk wjechał do Polski pod koniec września 2021 roku. W trakcie swojego legalnego pobytu - we wrześniu 2022 r. - wystąpił z wnioskiem do Wojewody Małopolskiego o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. W kwietniu bieżącego roku organ rozpatrujący wniosek wydał decyzję odmowną w prowadzonym postępowaniu. Wczoraj cudzoziemiec stawił się w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie celem złożenia ponownie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Z uwagi na fakt, iż na dzień kontroli cudzoziemiec nie posiadał żadnych tytułów pobytowych, legalizujących jego pobyt na terytorium RP, zaistniały okoliczności związane z wydaniem decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu.

W związku powyższym Komendant Placówki SG w Krakowie wydał wobec Turka i obywatela Angoli decyzje o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu cudzoziemców na terytorium RP i Strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



W Krakowie zatrzymano
obywateli Turcji i Angoli



W Krakowie zatrzymano
obywateli Turcji i Angoli